
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2022 № 818-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ивановской области от 21.10.2019 № 413-п «Об утверждении Порядка 
определения объема и условий предоставления субсидии автономной 

некоммерческой организации «Центр развития туризма 
и гостеприимства Ивановской области» на продвижение 

туристического потенциала Ивановской области», от 21.10.2019 
№ 414-п «Об утверждении Порядка определения объема и условий 

предоставления субсидии автономной некоммерческой организации 
«Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской области» 
на финансовое обеспечение организации ее текущей деятельности»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг, и о признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 21.10.2019 № 413-п «Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления субсидии автономной некоммерческой 
организации «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской 
области» на продвижение туристического потенциала Ивановской 
области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=4D321A4C8987E5CF57BCD0544C0DDABA03D8751D2F59E8519D15406B9B9A3DB6E77A1F48248CB40E99F84FADBAkCL8I
consultantplus://offline/ref=C4D5BAA5B1064E12C3E8AFC678A0EC6631F3E7E1540B9E8433EB0CA51DCBC0026C30A3942EF1592E32F1B3BE5A79D08D48F4971C19D038601ACE6C8BOCIAJ


«1.4. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее -  единый портал) 
(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия закона Ивановской области о бюджете (закона 
Ивановской области о внесении изменений в закон Ивановской области 
о бюджете).».

1.2. В разделе 4:
1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) 

за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидий 
и ответственности за их нарушение».

1.2.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения 

АНО «ЦРТиГ» порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе 
в части достижения результатов предоставления Субсидии, органы 
государственного финансового контроля Ивановской области 
осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Департамент и Департамент финансов Ивановской области 
проводят мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии 
исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, 
определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые 
установлены приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 29.09.2021 № 138н.».

1.2.3. В пунктах 2.9, 4.3 слова «условий, целей и порядка» заменить 
словами «условий и порядка».

1.2.4. В пункте 4.5:
1.2.4.1. Абзац первый исключить.
1.2.4.2. В абзаце втором слова «условий, целей и порядка» заменить 

словами «условий и порядка».
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области 

от 21.10.2019 № 414-п «Об утверждении Порядка определения объема 
и условий предоставления субсидии автономной некоммерческой 
организации «Центр развития туризма и гостеприимства Ивановской 
области» на финансовое обеспечение организации ее текущей 
деятельности» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
2.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале 

бюджетной системы Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (далее -  единый портал)

consultantplus://offline/ref=AE30B761C9D4ACD078440A205CD3A5531487B93A434676938D27780EDEB81EA79651936816D23424908C36E20B6BBFD76B59775656AEV3M1N
consultantplus://offline/ref=AE30B761C9D4ACD078440A205CD3A5531487B93A434676938D27780EDEB81EA79651936816D03224908C36E20B6BBFD76B59775656AEV3M1N
consultantplus://offline/ref=C4D5BAA5B1064E12C3E8AFC678A0EC6631F3E7E1540B9E8433EB0CA51DCBC0026C30A3942EF1592E32F1B3BE5A79D08D48F4971C19D038601ACE6C8BOCIAJ


(в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего 
за днем принятия закона Ивановской области о бюджете (закона 
Ивановской области о внесении изменений в закон Ивановской области 
о бюджете).».

2.2. В пункте 2.13 слова «в Министерство культуры Российской 
Федерации» исключить.

2.3. В разделе 4:
2.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) 

за соблюдением условий и порядка предоставления Субсидий 
и ответственности за их нарушение».

2.3.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Департамент осуществляет проверку соблюдения 

АНО «ЦРТиГ» порядка и условий предоставления Субсидии, в том числе 
в части достижения результатов предоставления Субсидии, органы 
государственного финансового контроля Ивановской области 
осуществляют проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Департамент и Департамент финансов Ивановской области 
проводят мониторинг достижения результатов предоставления Субсидии 
исходя из достижения значений результатов предоставления Субсидии, 
определенных Соглашением, и событий, отражающих факт завершения 
соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
Субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые 
установлены приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 29.09.2021 № 138н.».

2.3.3. В пунктах 2.9, 4.3 слова «условий, целей и порядка» заменить 
словами «условий и порядка».

2.3.4. В пункте 4.5:
2.3.4.1. Абзац первый исключить.
2.3.4.2. В абзаце втором слова «условий, целей и порядка» заменить 

словами «условий и порядка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования, за исключением абзаца третьего пункта 
1.2.2 и абзаца третьего пункта 2.3.2.

Абзац третий пункта 1.2.2 и абзац третий пункта 2.3.2 настоящего 
постановления вступают в силу с 01.01.2023.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=AE30B761C9D4ACD078440A205CD3A5531487B93A434676938D27780EDEB81EA79651936816D23424908C36E20B6BBFD76B59775656AEV3M1N
consultantplus://offline/ref=AE30B761C9D4ACD078440A205CD3A5531487B93A434676938D27780EDEB81EA79651936816D03224908C36E20B6BBFD76B59775656AEV3M1N

